
 

 

 

 

„Wenn Zeit relativ ist, dann ist sie 

doch in unseren Händen formbar, 

nicht wahr? 

Wir können sie gestalten, mit ihr 

tanzen und spielen.“ 

 
(Jenseits der Zeit, Charlie Moretti) 

 



 

 

 

  

 

 



  Die Ausgangslage:  

Ein zweifelhafter Zeitreisen-Anbieter 

(Charlie Moretti von der Moretti Zeitreisen 

GmbH&Co.KG) und drei Gruppen von 

Menschen, die aus unterschiedlichsten 

Motiven (mehr oder weniger freiwillig) in die 

Vergangenheit reisen.  

 

Es entspinnt sich eine rasante Geschichte 

aus Missgeschicken, zufälligen (oder 

schicksalhaften) Begegnungen, aus 

tragischen Ereignissen und folgenreichen 

Entscheidungen, die getro+en werden 

müssen. 

 

Das Ergebnis:  

Wer die Geschichte verändern will, braucht 

Mut. Aber gemeinsam und mit einer großen 

Portion Humor (und natürlich guter Musik) 

ist alles möglich. 

 

 

 

 

  



MITWIRKENDE: 

 

THEATER-AG 

 

Charlie Moretti  Ludvik Lö+ler (7d) 

(der Zeitreisen- 

anbieter) 

 

Amara  

(die Wandelbare)  Anael Tsamo (8a) 

 

Georg J. Rheticus  Matthias Scheib (7d) 

(der Erfinder) 

 

Herzogin Sabina  Eiringa Bertulyte (10b) 

von Bayern  

(die Stolze) 

  

Salvia  

(die Kräuterfrau)  Mara Kulic (9c) 

 

 

  

DANKESCHÖN 

an alle, die das Gelingen dieses Projekts möglich 

gemacht haben: 

 

An die geduldigen Eltern und Familienmitglieder, die 

kräftig beim Kuchenbacken und Textabfragen 

unterstützt und oft auf ihre Kinder/Geschwister/ 

Frauen/Mamas verzichtet haben.  

An alle Kolleg:innen, die für Proben und 

Sondereinsätze immer sehr nachsichtig und 

verständnisvoll auf viele Schüler:innen verzichten. 

An Herrn Moll, der mit den Schüler:innen das 

Tagesschau-Video gedreht hat. 

An Frau Asset und Frau Graßho+, die uns Bank und 

Sta+elei großzügig ausgeliehen haben. 

An Tallulah Willmann und Ammanuel Resom, die den 

Sektausschank in der Pause organisiert haben.  

An Herrn Blum, der uns tatkräftig, geduldig und 

unkompliziert bei allen Schlüssel-, und Schlossfragen 

sowie Notfallfragen und Aufbauarbeiten geholfen hat.  

An Herrn Sander und die Tulla-Realschule für die gute 

Zusammenarbeit. 

An Thomas Bringolf und seine absolut einmalige 

Techniktruppe – das Stück wäre nicht dasselbe ohne 

ihre engagierte Arbeit und ihre tollen Ideen zu Licht, 

Bild und Ton.  

An das Publikum, ohne das eine Theater-Au+ührung 

nun eben auch nicht funktioniert. 



 

KOSTÜM-AG 

 

Solveig Auvert (9d) 

Marie Laut (10b) 

Hailie Omerovic (8b) 

Solène Plass (J1) 

Mia Rolo+ (8b) 

Hanna Walspurger (8b) 

 

Leitung: Simone Woitas 

 

TECHNIK-AG 

 

Noah Diekmann (J2) 

Thomas Bringolf (J1) 

Victor Bringolf (9d) 

Kiran Sözgen (9d) 

Karim Jouani (7d) 

 

 

Gruppe der Schatzsucher: 

 

Mia    Farah Bouzid (8b) 

Pia    Dalia Seidler (8b) 

Maya    Emily Nguyen (9a) 

Jean-Pierre   Milo Gustafson (8d) 

Stefan    Tallulah Willmann (J1) 

 

Gruppe der Weltverbesserer: 

 

Jessie    Finja Koob (9a) 

Mila    Sofija Kulic (9a) 

Elowen   Zahraa Mansour (9a) 

Obsidia   Helen Trippel (9c) 

Joy    Tiana Ta+ertshofer (9c) 

Nelia    Hélène Schwicker (9c) 

Katarina   Sophia Tarassov (10a) 

 

„Ausversehen-Gruppe“: 

 

Julia-Lola   Laetitia Luft (7a) 

Emilia    Yaara Jung (7b) 

Chantal   Ella Breuer (7d) 

Zeynep    Greta Schmidt (7a) 

Sofia     Louise Colly (9d) 

Clara    Mathilde Schalk (7a) 

Anna-Lena Marie  Alicia Kittler (7d) 



Die Hexenjäger:innen: 

 

Jägerin 1   Patricia Andronic (8b) 

Jägerin 2   Dalia Seidler (8b) 

Fänger 1   Luka Noveski (8b) 

Fängerin 2   Tallulah Willmann (J1) 

Fängerin 3    Melek Bouzid (9c) 

Fängerin 4   Safiya Jouani (9c) 

 

Die Marktfrauen: 

 

Marktfrau 1   Anael Tsamo (8a) 

Marktfrau 2   Mathilde Schalk (7a) 

Marktfrau 3   Yaara Jung (7b) 

 

Das Volk: 

 

Bürger 1   Ludvik Lö+ler (7d) 

Bürger 2   Emily Nguyen (9a) 

Bürger 3   Milo Gustafson (8d) 

Bürger 4   Farah Bouzid (8b) 

 

Die Steinzeitmenschen 

 

Steinzeitmensch 1  Patricia Andronic (8b) 

Steinzeitmensch 2  Luka Noveski (8b) 

Steinzeitmensch 3  Helen Trippel (9c)  

Kunst-Chefin:   Tiana Ta+ertshofer (9c) 

 

(Gestaltung des Plakats und der Bilder auf der 

Sta+elei; Mitgestaltung des Portals und vieles 

mehr) 

 

Bastel-Meister:  Matthias Scheib (7d) 

 

(Gestalten vieler Requisiten und 

Bühnenbildelemente) 

 

Video-Team 

„Gräfin Sabina“:  Eiringa Bertulyte (10b) 

    Sophia Tarassov (10a) 

    Ella Breuer (7d) 

Greta Schmidt (7a) 

Video-Team 

„Herr Moll“:   Finja Koob (9a) 

    Zahraa Mansour (9a) 

 

Am Klavier:    Eiringa Bertulyte (10b) 

    Sophia Tarassov (10a) 

 

Sou+leuse:  Anne Gwendolyn 

Zoschke (J2) 

 

Leitung:   Luisa Luem 


